РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» февраля 2025 года № 73
с. Глядянское
	О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями Притобольного муниципального округа на 2025 год

В целях обеспечения территориальной доступности общеобразовательных организаций Притобольного муниципального округа, в соответствии со статьями 9 и 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» Администрация Притобольного муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за конкретными территориями  Притобольного  муниципального округа на 2025 год согласно приложению к   настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
            4.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Притобольного муниципального округа Курганской области В.А. Кононыхину.
Временно исполняющий полномочия Главы

Притобольного муниципального округа

Курганской области                                                                                                  Ф.Р. Ахметов

Ергазина Л.Ж.
9-93-41

	Приложение  к  постановлению    Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области  от «25» февраля 2025 года      № 73 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями Притобольного муниципального округа на 2025 год»

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями Притобольного муниципального округа
	№ п/п
	Общеобразовательная организация
	Уровни общего образования
	Территория Притобольного муниципального округа

	1.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Глядянская средняя общеобразовательная школа»
	начальное общее

основное общее

	село Глядянское
деревня Арсеновка
поселок Сосновый

село Давыдовка

деревня Туманова

деревня Патраки

деревня Комановка

деревня Покровка

деревня Поляковка

	2.

	среднее   общее
	село Глядянское
деревня Арсеновка
поселок Сосновый
село Нижнеберезово

деревня Верхнеберезово
деревня Подгорная
поселок Водный
село Давыдовка
деревня Туманова
деревня Патраки
деревня Комановка

деревня Покровка

село Межборное
село Чернавское
деревня Осиновка
деревня Поляковка

	3.
	Березовская ООШ – филиал МБОУ «Глядянская СОШ»
	начальное общее

основное общее

	село Нижнеберезово

деревня Верхнеберезово
деревня Подгорная
поселок Водный

	4.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гладковская средняя общеобразовательная школа»
	начальное общее

основное общее

среднее   общее
	село  Гладковское
деревня Ершовка

деревня Банщиково

деревня Нижняя Алабуга

	5.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нагорская средняя общеобразовательная школа»
	начальное общее

основное общее

среднее   общее

	село Нагорское
село Камышное

село Утятское
деревня Новая Деревня
деревня Заборская

деревня Вавилкова

	6.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Притобольная средняя общеобразовательная школа»
	начальное общее

основное общее
среднее общее
	село  Боровлянка
деревня Мочалово
село Притобольное
деревня Ясная

	7.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Раскатихинская средняя общеобразовательная школа»
	начальное общее

основное общее

	село  Раскатиха

	8.

	среднее   общее

	село  Раскатиха

село Обухово
село Ярославское
село Чернавское
деревня Осиновка

	9.
	Обуховская ООШ – филиал МКОУ «Раскатихинская СОШ»
	начальное общее

основное общее

	село Обухово

	10.
	Ярославская ООШ – филиал МКОУ «Раскатихинская СОШ»
	начальное общее

основное общее

	село Ярославское

	11.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ялымская средняя общеобразовательная школа»

	начальное общее

основное общее

	село Ялым
деревня Новокаминка

деревня Обрядовка

	12.

	среднее   общее
	село Ялым
деревня Новокаминка
деревня Обрядовка
село  Плотниково

	13.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Межборская основная общеобразовательная школа»
	начальное общее

основное общее

	село Межборное

	14.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Плотниковская основная общеобразовательная школа»
	начальное общее

основное общее

	село  Плотниково

	15.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Чернавская основная общеобразовательная школа»

	начальное общее

основное общее

	село Чернавское
деревня Осиновка